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AKTIVET
Nr. Viti Ushtrimor
Ref. AKTIVET -
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
a)|Mjetet Monetare lek 4,662,201 767,087
bi{Banka lek 910,612
c){Banka Euro (2,001,819) =
d){Banka USD 175,952
e){ Aktivet e mbajtur per tregtim = -
Totali 1 3,746,946 767,087
2} Aktive te tjera Financiare afatshkurter 5,132,723 2,628,989
a)| Llogari kerkesa te arketueshme 3,923,955 2,264,167
b)|l Llogari kerkesa te tjera te arketueshme (tvsh} 35,591 364,822
c){Tatim mbi fitimin 1,173,178 -
d}{ Investime te tjera financiare
Totail 2 5,132,723 2,628,989
" 3linventari ) 29,910,364 29,282,133
aj| Lendet e para 28,515,021 28,189,963
b}{ Prodhimi ne proces
c)| Produkte te gatshme
d}| Mallra per rishitje
e)| Parapagesat per furnizime 1,395,343 1,092,170
Totali 2 29,910,364 29,282,133
4] Aktive Biologike afatshkurter
5Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
6|Parapagime dhe shpenzime te shiyra
Total i Aktiveve Afatshkurira 38,790,034 33,445,296

a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara =

b} fAksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - -
¢} jAksione dhe letra te tiera me viere - a
¢){tlogari kerkese te arketueshme = i

Toiali 1 - -

Ul Aktive Afatgjats Materale 9,778,517 9,596,824
a){Toka B - H # -
bjiNdertesa (neto} - -
cJ|Makineri dhe pajisje (neto) 8,113,864 0,040,574
d}{Mijete transporti 926,710
e}iMobilje dhe pajisje zyre 129,993
f)|Pajisje informatike 607,950
gliAkitive te tjera afatgjata materiele (neto) 556,250

Totali 2 8,778,517 9,596,824
3jAktive Biologjike Afatgjate
4] Aktive Afatgjata Jomateriale
a)jEmri i mire -
b)iShpenzimet e zhvillimit 2,570,940 2,570,940
c}jAktive te tjera afatgjata jomateriele 4,539,980 4,539,980
Totali 3 7,110,920 7,110,920
5{Kapitali aksionar | papaguar
6]Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjaia 16,889,437 16,707,744
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_DETYRIMET DHE KAPITALI

Nr. Viti Ushtrimor
Re DETYRIMET DHE KAPITALI z
- 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
|Detyrimet Afatshkurta . 32, 20,427,745
1|Derivatet o
2|Huamarrjet - 8,129,700 -
a){Huate dhe obligacionet afatshkurtra i B cBAgyea ] o LTt s
b) |[Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata B L e A . b P |
c){Bono te konvertueshme = e
Totali 2 8,129,700 &
3|Huate dhe parapagimet 24,069,420 o 20,427,745
a)|Te pagueshme ndaj furnitoreve L0 8,428,448 5,303,488
b)|Te paguashme ndaj punonjesve - 602,382
c)|Detyrimet tatimore 354,266
d)}Paga e shperblime 180,375
e)iSigurime shogerore dhe shendetsore 250,616
f)|Tatim mbi te ardhurat personale e 25,000 -
h)|Hua te tjera 13,167,609 £
g}|Parapagimet e arketueshme 2,007,372 13,167,609
Totali 3 24,069,420 20,427,745
4)Grantet dhe te ardhura te shtyra o
5|Provizicnet afatshkurtra A o I
Detyrime Totale Afatshkurtra 32,199,120 20,427,745
- -~ 10,935,760
1|Huate afatgjata . il S = 10,935,760
a)iHua, bono dhe detyrime nga qe}aja financiare I - 10,935,760
b}|Bonot e konvertueshme = -
Totali 1 N 10,935,760
Z|Huamarrje te tjera afatgjata B - _
3|Provizionet afatgjata - Bl S ot
4|Grandet dhe te ardhura te shiyra
Detyrime Totale Afatgjata - 10,935,760
Detyrime Totale 32,199,120 31,363,505
1|Akisenet e pakices
| Z!Kapitali | aksionereve te shogerise meme RIS L A e S e
3|Kapitali i aksionar 2,100,000 2,100,000 |
4|Primi i aksionit P, _
| 5{Njesite ose aksionet e thesarit ) Ik Y e _ i
6|Rezerva statutore e . T e Ly S s R e e SR
7|Rezerva ligiore ' o 2777681 200,000 |
| 8|Rezerva te tjera 1 i i 13945763} 13945763
| 9|Fitimi i pashperndare S TR Pt P o 1,698,915 | _ kgEaig]|
O|Fitimi {humnbje) e vitit financiar 5,457,905 1,177,768
Totali i Kapitalit 23,480,352 ‘ 18,022,446
TOTAL! I PASIVEVE DHE KAPITALIT 55,679,471 | - 49,385,951
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A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar {14-15)

Nr. . Viti Ushtrimor
Ref Pershirimi
: 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
- {Te Ardhurat . 5025,177| 27041356
1 |Shitjet neto 50,251,177 27,041,856
2 |Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proces
4 |Materialet e konsumuara (26,709,461) {13,309,738)
5 |Kosto e punés (10,351,387} (7,342,897)
a) |-pagat e personelit {8,870,083) (6,292,110)
B) |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe sh&ndetsore (1,481,304) (1,050,787)
¢) |shpenzimet per dieta hOnorare e shperblime » 5 -
6 |Amortizimet dhe zhvlergésimet - _{2,043,245)
7 |Shpenzime 1€ tjera (6,440,890} {3,109,259)
8 {Totali i shpenzimeve {shuma 4 - 7} {43,501,738) {25,805,139)
9 | Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore {1+2+/-3-8) 6,749,439 | 1,236,717
10 | T2 ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e i
11 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare {685,100} 218,722
12/a |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té
12/b |T& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat {1,183,695) {1,017,369)
12fc |Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 439,845 | 467,166
12/d |72 ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 58,750 | 769,925
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare d
B {12.54/-12.2+/-12.3+/-12.4) (851000} : 2R
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin {606,434} {278,670)
15 5,457,905 1,177,769
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

(Metoda direkte)
Nr. - Viti Ushtrimor
Ref Fluksi Monetar
) 15 Tetor 2013 31 Dhjetor 2012
1 ¥ '
1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfryt&zimit 5,952,684 1,679,813
a) | Mijetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 39,189,711 34,828,932
b) | MM té& paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té& # (31,240,130) {(31,966,668)
c)|MM té ardhura nga veprimtarité
d)|Interesi i paguar {1,188,541) (1,017,559)
e) || Tatim mbi fitimin i paguar (808,356} (164,892)
MM neto nga veprimtarité e shirytézimit 5,852,684 1,679,813
2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese {166,765} (447,134)
a}||Bletja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
| |Bleria e aktiveve afatgjatamateriale 1  (181,693) (447,134)
c)||Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
d} | Interesi i arkétuar g el e | _ 3a928 | allisTIRTCY
e)||Dividendét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (166,765) (447,134)
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare {2,806,060) {2,775,888)
a}|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar -
b)|Té ardhura nga huamarrje afatgjata (ORTAKU} A & 1T Slems 2 e il T R
c)|Pagesat e detyrimeve té girasé financiare{Kredi) i {2,806,060) {2,778,388)
d)| Dividendé té& paguar Ortaku
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare {2,806,060) (2,778,888}
4§ Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 2,579,858 {1,546,209])
5| Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 767,089 2,313,298
6} Mjetet monetare né fund té geriudhésr!rmnrtabél 3,746,947 | 767,089
3,746,947 | 767,089
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PASQYRA E LEVIZIES SE KAPITALIT

(b) Né& njé pasqyré té pakonsoliduar

i & Rt Kaitali aksi R — Aksione té Rezerva ligjore Fitimi i Taei
evizja e Kapitaleve apitali aksionar ||Primi i aksioni —— SR pashoEindar otali
{Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 2,100,000.00 14,145,763.40 598,918.89 16,844,682.29
Fitimi neto pér periudhén kontabél 1,177,768.05 1,177,768.05

Dividendét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i aksioneve

{Pozicioni mé& 31 dhjetor 2012 2,100,600.00 - - 14,145,763.40 1,776,686.94 18,022,450.34

IPozicioni i rregutlivar 77,768.00 1,100,000.05

Eﬁﬁmi neto pér periudhén kontabél

Dividendét e paguar 8

{Emetim i kapitalit aksionar

Aksione 1& thesarit 18 riblera &

Porzicioni mé 31 Dhjetor 2013 2,100,000.00 - - 14,223,531.40 1,698,918.94 18,622,450.34
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SHENIME SHPJEGUESE

maikeding & commenicaions

Shogéria “ALBANIAN PARTNERS ABSORBER” Sha i ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2013 né bazé @
Standardeve Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté t& SKK2. Shogéria i ndérion dhe i
paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 25.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat
Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabei si :
politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vieresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasgyrave Financiare jane pasur
parasysh Parimet informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit. Karakteristikat cilesore te
pergatities se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e pasgyrave financiare te dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasgyrave Financiare te vitit 2013
jane: Kuptueshmeria, Rendesia dhe Materialiteti, Besueshmeria, Parimi i Paragitjes me Besnikeri parimi i
Perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.
Qendrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jané& pérgatitur mbi bazén e parimit té
kostos historike duke e kombinuar me elemente t& metodave t& tjera dhe parimit té té drejtave t&
konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen pér heré té trete dhe apiikimi i tyre, sipas kérkesave té
SNK-ve, éshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2013 jané té krahasueshme me ato t€ vitit
2012, pasi jané zbatuar politika kontabél t& njejta.

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit 2013 éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragitjen e
pasgyrave financiare te vitit 2009, 2010,2011,2012.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nga shogéria, jané si mé poshié:
Njochja e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejiave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me
besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme n& marrjen e pérfitimeve.T& ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési t& fazés né & cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe & ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me
vierén e drejté 1& shumés sé arkétuar ose t& ark&tueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen at&heré kur ato sigurchen prej té tretéve dhe né t& njéjtin ushtrim
kontabél me & ardhurat e lidhura.
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Monedhat e huaja

Transaksionet né& monedh& t& huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar t& k&mbimit té Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. N& cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit t& shprehur némonedhé t& huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar t& kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, té shprehur né monedhé té
huaj maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi |
kurseve t& kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2013 jané:

Monedha Witi 2013 Vit 2012 Mdryshimi
Euro 140.2 135.55 +0.61
UshD 101.86 105.85 4.00

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi |
paguesh&m pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar ¢é raportohet
né pasqyrén e té& ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
jegjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2013 &shté 10 %.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e
krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale { AAM-t& } bazohen né modelin e kostos. N& bilanc, njé element | AAM-sé
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Nése
viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivier&simit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt

né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabé! e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat | rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi éshté llogaritur mbi bazén e metodés lineare pér ndértesat dhe mbi bazén e vierés
s& mbetur pér pjesén tjetér t& aktiveve t& géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vierés
fillestare dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

“A1 BANIAN PARTNERS ABSORBER"Sh.a.
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Gjendjet e inventarét

Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara pér té sjell& inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare
paragiten me kostot e blerjeve t& fundit t& ushtrimit g& nga drejtimi &€shté cmuar sivlera neto e realizueshme.

Me analitikisht poshte po sgarojme zerat e bilancit te shogerise me 31.12.2013
AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Bilanci Kontabél nis me Zeri I.1. Aktive monetare té cilat arrijné né fund té vitit kane vlerén 3,746,947 leke. Zéri 1.3. (i)
paraget vleren e Kerkesave te arketueshme nga klientet per 3,923,955 leke, perfageson detyrimet e klienteve ndaj
shogerise. Zeri 1.3. (ii)Kerkesa te tjera te Arketueshme 35,591 leke dhe 566,744 lek paraget detyrimet e te treteve ndaj
shogerise me per vleren e tatim fitimit te mbipaguar ne fund te periudhes dhe tvsh. Zéri 1.4. {iv) Mallra per Rishitie
paraget vierén e mallrave ' gjendje né magazing & cilat do té shiten ne vitin pasardhés per 0 leke dhe materiale
ndihmese per vleren 29,121,455 leke. Pér té vlerésuar mallrat &shté ndjekur politika e vierésimit té inventarit me cmime
mesatare. Zeri 1.7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra Paraget shpenzimet e bera ne vitete kaluara por ge u perkasin
periudhave te ardhshme per 1,395,343 leke.

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 38,790,034 leke

Aktivet Afatgjata
Zeri 11.2.(iii) Makineri e Paisje per 9,778,517 leke perfageson vieren e mbetur te AQT({makineri e paisje instalime

teknike). Zeri 1l.2(ii) Aktive afatgjata jomateriale per 7,110,920 leke perfageson vleren shpenzimeve te nisjes dhe
zhivillimit per vieren 2,570,940 dhe aktive te tjera afatgjata jo materiale per vleren 4,539,980 leke.

Totali i Aktiveve Afatgjata per 16,889,4371eke

__ AKTIVET TOTAU 55,679,471 leke

DETYRIMET DHE KAPITAL!

Detyrimet

P&r pjesén e detyrimeve Zeril 2.{i) Huate dhe Oblikacionet Afatshkurtera per O leke kemi hua afatshkurtera
{overdrafft) te marra gjate vitit 2013.Z&rin 1.3.(i} Te pagueshme ndaj furnitoreve 8,428,448 leke, perfageson
detyrimet e shogerise ndaj furnitoréve te analizuara analitikisht e te palikujduar deri né fund té periudhes .
Zeri | 3.(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve per 190,375 leke perfagesojne detyrimet e shogerise per pagat e
punonjesve te muajit DHIETOR 2013. Zeri | 3.(ii) Detyrime Tatimore per 250,616 leke jané detyrimet e
shogerise per sigurimet shogerore,tatim mbi pagat detyrime t& muajit Dhjetor 2013 1 cilat do té likujdohen
deri me 20.01.2014. Parapagimet klientet 15,174,981 ALL. Detyrimet per hita per VIBFeN . sz

Totali | detyrimeve 32,199,119 leke

A LBANIAN PARTNERS ABSORBER"Sh.a.



Kapitali

Zeri lll. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 2,100,000 leke perfageson vleren e kapitalit te nenshkruar. Zeri 111.7.
Rezerva Ligore per 277,768 leke, perfageson rezervat ligjore te krijuara gjate veprimtarise ekonomike deri ne
mbyllje te vitit 2013. Zeri 1I.8. Rezerva te tjera per vieren 13,945,763 leke. Zeri llL.9.Fitime te pa shperndara
per 1,698,915 leke perfageson fitimin e mbartur nga vitet e kaluara. Zeri .10.Fitimi (Humbja)) i vitit financiar
perfageson fitimin e shogerise né vlerén 5,457,905 leké e krijuar vetem ne vitin 2013.

Totali i kapitalit 22,480,352 leke

_ DETVRIMET DHE KAPITALI_TOTALI 55,679,471 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me :Z&ri 1. Shitjet neto 1€ cilat pér
periudhen jané 50,251,177 leké.Zeri A.Materialet e konsumuara per per 26,709,461 leke perben vieren e
perdorimit te materialeve ndihmese gjate periudhes, gjendjet e inventarit te perdorura, vieren e takses
doganore, vileren e akcizes,vieren e transportit shpenzime ge hyjne ne koston e blerjes se mallrave duke
ndjekur né dalje politikén e vlerésimit t& invetaréve me metoden mesatare. Zeri 5.Kosto e punés pér kéto
shitje arrin né vierén prej 10,351,387 leke,nga te cilat pér pagat e punonjésve dhe 8,870,083, pér sigurimet
shogérore 1,481,304 leke qé& paguan njésia né emér t& punonjésve. Zeri 6. Amortizime dhe zhvileresime kemi
VIGEEH! .oneiermmsrnnasinssin ieke per periudhen shogeria nuk ka llogaritur amortizim per AQT . Zeri 7. Shpenzimeve té
tiera per 6,440,890 leke Zeri 9. Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore { humbja} per 6,749,439 ieke
perfageson diferencen e Te ardhurave nga shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit. Zeri 12. Te ardhura ose
Shpenzime financiare jane Zeri 12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat {Shpenzimet) (1,183,695)ieke,
Zeri 12 3. Fitimet ose humbjet nga kursi i kémbimit si rezultat i transaksioneve né valuté (Shpenzimet} prej
439,845 leke , Zeri 12.4. Shpenzime te tiera financiare per 58,750 ieke.

Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit Fitimi / {Humbje) prej 5,457,905 leke, shifér e cila
8shté e transferuar edhe ne bilancin kontabé! né z&rin pérkatés te rezultatit te ushtrimit.

" REZULTATII VITIT USHTRIMOR_FITIM / [HUMBJA) 5,457,905 leke

HARTOI ADMINISTRATORI
ADRIATIK DUDAJ

i b ] S

“ALBANIAN PARTNERS ABSORBER”Sh.a.



rosarketing

ANALIZA E SHPENZIMEVE

NR PERSHKRIM!I PERIUDHA USHTRIMORE 31.12.2013
1la |Te ardhurat nga shitje punimesh e sherbimesh 24,451,949.2
1b |Te ardhurat nga shitje materiale e furnitura 25,799,228.3
1c |Ndryshim gjendje materialesh

Te ardhurat e aktivitetit 50,251,177.4

2 |Shpenzime per blerje 26,709,461.2
A- |Shpenzime lende te para 24,277,022.2
Blerje lende e pare 25,208,511.1
Ndryshim gjendje (931,489)

B- |Shpenzime materiale ndihmese 2,432,439.0
Blerje materiale te tjera 2,432,439.0

Ndryshim gjendje

C- |Shpenzime malira

Blerje malira

Ndryshim gjendije

Taksa doganore

3 |Shpenzime per personelin 10,351,387
A- |Paga 5 3 8,870,083
B- |Sig. Shogerore 1,481,304

C- |Te tjera Bonuse

4 |Amortizimil A.Q.T

A- |Amortizimi L A.Q.T

5 |Furnitura nentrajtime dhe sherbime : 6,440,890
1|Qera 2,517,050
2|Komisione bankare 188,468
3{Shpenzime Auditimi 90,000
4|Mirembajtje dhe riparime 25,666
5|Shpenzime telefoni 809,860
6|Shpenzime agjensi doganore 31,641
7|Shpenzime interneti : 1,717,456
8|Shpenzime per licensa dhe te drejta 50,000
9{Kancelari 7,458

10|Takse tabele e pastrimi
11{Shpenzime te panjohura

6 TOTAL! | SHPENZIMEVE




7 Fitimi/Humbja nga veprimtarite kryesore

6,749,439.19

8 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare {685,101)
1{Te ardhurat financiare nga investime afatgjata
Shpenzime financiare nga investime afatgjata

3|Te ardhurat financiare nga interesat 4,846

4|Shpenzime financiare nga interesat (1,188,541)

5|Te ardhurat financiare nga kursi | kembimit 476,793

6|Shpenzime financiare nga kursi [ kembimit (36,949)

7| Te ardhura financiare te tjera, 60,000

8|Shpenzime financiare te tjera {1,250)

11 Fitimi (Humbja) para Tatimit 6,064,339

1z Shpenzimet e Tatim Fitimit 10% 606,434

13 FITIM (HUMBJA) NETO E VITIT FINANCIAR

5,457,905




Permbledhje e Pagave & Sigurimeyv

e Shogerore dhe Tatimi mbi Pagen

Kontribut total

KONTRIBUT 27.9% Sig.Shogerore Tatim page Paga neto

NR MUAJ! NR.PUN |F.PAGAVE F per KONTRIBUTET 16.70% 11.20% 27.90%|Shendetsore
1 |lanar 35| 670,227.00 670,227.00 111,927.91 75,065.42 186,993.33 187,003.00 32,450.00{ 562,711.58
2 |Shkurt 45| 670,226.00 670,226.00 111,927.74 75,065.31 186,993.05 187,004.00 30,000.00| 565,160.69
3 |Mars 46| 674,042.00 674,042.00 112,565.01 75,492.70 188,057.72 188,070.00 34,413.00] 564,136.30
4 |Prill 52| 685,541.00 685,541.00 114,485.35 76,780.59 191,265.94 191,274.00 32,500.00{ 576,260.41
5 |Maj 57| 698,674.00 698,674.00 116,678.56 78,251.49 194,930.05 194,949.00 19,000.00{ 601,422.51
6 |Qershor 52| 656,718.00 656,718.00 109,671.91 73,552.42 183,224.32 183,234.00 19,000.00| 564,165.58
7 |Korrik 52| 646,223.00 646,223.00 107,919.24 72,376.98 180,296.22 180,300.00 19,000.00f 554,846.02
8  |Gusht 47| 548,500.00 548,500.00 91,599.50 61,432.00 153,031.50 153,041.00 19,000.00] 468,068.00
9 |Shtator 64| 828,705.00 828,705.00 138,393.74 92,814.96 231,208.70 231,211.00 21,000.00{ 714,890.04
10 |Tetor 77| 960,227.00 960,227.00 160,357.91| 107,545.42 267,903.33 267,881.00 25,000.00] 827,681.58
11 |Nentor 68| 932,500.00 932,500.00 155,727.50| 104,440.00 260,167.50 231,211.00 25,000.00 803,060.00
12 |Dhjetor 65| 898,500.00 898,500.00 150,049.50] 100,632.00 250,681.50 250,684.00 25,000.00| 772,868.00

TOTALI 8,870,083.00 8,870,083.00| 1,481,303.86 993,449.30 2,474,753.16 2,445,862.00{ 301,363.00}4 52-20.70

Totali Paga e Kontribute

Detyrimi ne fund paga

Paga per efekte shpenzime

Kontribute per efekle shpenzime

Detyrimi ne fund fontribute sig.shog

Detyrimi ne fund taliim page

8,870,083.00
1,481,303.86
10,351,386.86
772,868.00
250,684.00
25,000.00




Permbledhje e Librave te Shitjes

Totali | Shitjeve Shitjet e perjashtuara Shitjet e tatueshme

NR MUAJI me TVSH 0%|Vlera e tatueshme  {Tvsh
1 Janar 2.172,353.36 5,000.00 1,806,127.80 361,225.56
Z Shkurt 1,902,486.08 5,000.00 1,581,238.40 316,247.68
3 Mars 3,201,883.18 1,023,142.90 1,815,616.90 363,123.38
4 Prill 7,069,701.56 2,578,034.00 3,743,056.30 748,611.26
5 Maj 5,230,086.80 2,163,387.20 2,555,583.00 511,116.60
6 Qershor 6,118,280.48 2,291,432.00 3,189,040.40 637,808.08
7 Korrik 3,722,713.40 5,000.00 3,098,094.50 619,618.90
8 Gusht 4,502,653.48 1,823,238.40 2,232,845.90 446,569.18
9 Shtator 4,820,082.64 1,711,048.00 2,590,862.20 518,172.44
10 Tetor 4,274,573.84 1,051,952.00 2,685,518.20 537,103.64
11 Nentor 6,898,655.92 3,444,628.00 2,878,356.60 575,671.32
12 Dhjetor 6,453,744.56 4,538,654.00 H_mm_mbo.m.wc 319,181.76

TOTALI 56,367,215.30 20,640,516.50 0.00 29,772,249.00

Te ardhura total
Tvsh per shitjet

Totali shitjet me tvsh

Te ardhura nga shitjet brenda vendit
Te ardhura nga shitjet ekspart

Te ardhurat nga shitjiet e perjashiuara

29,772,249.60
0.00
20,640,516.50
50,412,765.50
5,954,449.80
56,367,215.30




Blerje me TVSH te zbritshme

Totali | Blerjeve

Blerje me TVSH jo

IMPORTE

BRENDA VENDIT

Blerjet importe

Blerje te perjashtuara

Blerjet Brenda vendit
Totali [ Blerjeve pa Tvsh
Tvsh per blerjet

Totali I Blerjeve me Tvsh

1,787,387.00
2,292,997.00

27,016,907.00
29,309,904.00

5,861,980.80

36,959,271.80

NR MUAJN me TVSH te zbritshme Vlera e tatueshme |Tvsh Vlera e tatueshme |Tvsh
1 Janar 2,170,940.00 20,000.00 0.00 1,792,450.00 358,490.00
) Shkurt 3,322,230.80 20,000.00 594,311.00 118,862.20 2,157,548.00 431,509.60
3 Mars 1,550,169.20 20,000.00 0.00 1,275,141.00 255,028.20
4 Prill 3,803,379.60 0.00 3,169,483.00 533,896.60
5 Maj 3,789,250.80 493,284.00 1,590,130.00 318,026.00 1,156,509.00 231,301.80
6 Qershor 4,195,217.60 20,000.00 37,850.00 7,570.00 3,441,498.00 688,299.60
7 Korrik 3,031,929.60 0.00 2,526,608.00 505,321.60
8 Gusht 2,472,302.60 184,397.00 0.00 1,906,588.00 381,317.60
g Shtator 3,015,946.60 263,617.00 0.00 2,293,608.00 458,721.60
10 Tetor 3,828,499.60 40,000.00 70,706.00 14,141.20 3,086,377.00 617,275.40
11 Nentor 2,944,682.00 20,000.00 0.00 2,437,235.00 A87,447.00
12 Dhjetor 2,834,723.40 706,089.00 0.00 1,773,862.00 ﬁﬂ,@;m}@rﬁdﬁm
TOTALI 36,959,271.80 1,787,387.00 2,292,997.00 458,599.40 Nq_o;mo?\m
Hi




Permbledhje e F.D.P. Bilanci

'H

Blerje te Importe TVSH Blerje Tvsh Shitje te Shitjet Tvsh shitjet Tvsh Paguar

NR MUAIl  |perjashtuar Importi blerjet perjashtuar

Tvsh e mbartur nga viti | kaluar
1 |Janar 20000 0 0 1,792,450 358,490 5,000 1,806,128 361,226 2,736
2 |Shkurt 20000 594,311 118,862 2,157,548 431,510 5,000 1,581,328 316,266 -234,106
3 |Mars 20000 0 1,275,141 255,028 1,023,143 1,815,617 363,123 -126,011
4 |Prill 20000 0 3,169,483 633,897 2,578,034 3,743,056 748,611 -11,296
5 |Maj 493284 1,590,130 318,026 1,156,509 231,302 2,163,387 2,555,583 511,117 -49,507
6 |Qershor 20000 37,850 7,570 3,441,498 688,300 2,291,432 3,189,040 637,808 -107,569
7 |Korrik 20000 0 2,526,608 505,322 5,000 3,098,095 619,619 6,728
8 |Gusht 184397 0 1,906,588 381,318 1,823,238 2,232,846 446,569 71,980
9 |Shtator 263617 0 2,293,608 458,722 1,711,048 2,590,862 518,172 59,451
10 |Tetor 20000 70,706 14,141 3,086,377 617,275 1,051,952 2,685,518 537,104 -94,313
11 |Nentor 20000 0 2,437,235 487,447 3,444,628 2,878,357 575,671 -6,089
12 [Dhjetor 706089 0 1,773,862 354,772 4,538,654 1,595,909 319,182

TOTALI 1807387| 2,292,997.00| 458,599.40| 27,016,907.00| 5,403,381.40 20,640,516.50| 29,772,338.60 5,954,467.72

Tvsh e mbartur nga viii I kaluar
Tvsh nga blerjet
aJmportet
b.Brenda Vendit
Tvsh nga shitjet
Gjendja e TVSH ne Fund te perindhes

0 Leke
29309904 Leke
2292997 Leke
27016907 Leke
5954467.72 Leke
-35590.64 Leke




Klientet analitike

GJENDJA NE 31.12.2013

NR KLIENTI LEKE EURO
1 BANKA CREDINS 42,249.68 301.35
2 JAUTORITETI | MBIKQYRJES FINANCIARE 38,880.00 277.32
3 EDIL CENTRO 49,380.00 352.21
4 |BINGO ESPANA 2,480.00 17.69
5  |ATLAS SH.A. 184,465.20 1,315.73
6 DISTRIBRANDS SH.P.K 11,583.00 82.62
7 COMMENCE CORP 147,156.00 1,049.61
8 PROCREDIT BANK 564,430.80 4,025.90
9 FERLUD SH.P.K 113,257.19 807.83
10 |ALBASH.A. 7,000.00 49.93
11  [INSTITUTI SHQIPTAR PER CESHTJET PUBLIKE 1,309,519.60 9,340.37
12 INUMBERS S.R.L 1,245,054.00 8,880.56
13 |MINISTRIA E MJEDISIT 28,320.00 202.00
14  |INTERLOGISTICS 108,540.00 774.18
15 |AMBASADA AMERIKANE 71,639.04 510.98

TOTALI 3,923,954.51 27,988.26




FURNITORE ANALITIKE

GJENDIJA NE 31.12.2013

NR FURNITORI LEKE EURO
1 VODAFONE ALBANIA SH.A. 163,889.30 1,168.97
2 LINDA SH.P.K 1,692,918.00 12,075.02
3 DUDAJ GROUP SH.P.K 1,694,376.00 12,085.42
4 VASAA SH.P.K 41,000.00 292.44
5 REDIS PRINTING 1,287,603.00 9,184.04
6 FORUM EVENTS 78,960.00 563.20
7 MARES REKLAMA 391,267.60 2,790.78
8 DUDA SH.P.K 20,000.00 142.65
9 EMAL SH.P.K 423,199.70 3,018.54
10  |DHOMA AMERIKANE E TREGTISE 50,000.00 356.63
11 |ARTPAPER SH.P.K 1,210,112.04 8,631.33
12 |CRCSH.P.K 312,000.00 2,225.39
13 |KUARTA SH.P.K 595,000.08 4,243.94
14  |EURO INFORM 62,040.00 44251
15  |ILIR RRAPUSHA) 204,000.00 1,455.06
16  |DIGI PRINT 102,082.06 72817
17  |EDMOND BRRARI 100,000.00 713.27

TOTALI 8,428,447.78|- - 60,117.32




DERDHIJE TATIM FITIMI

DATE SHUMA E DERDHUR

TATIM FITIMI | MBARTUR NGA VITI | KALUAR 364821.69
21.01.2013 52446
11.02.2013 52446
11.02.2013 52446
19.02.2013 52446
19.02.2013 124856
19.02.2013 124856
27.08.2013 34964
27.08.2013 34964
20.09.2013 34964
20.09.2013 34964
28.10.2013 34834
28.10.2013 34834
28.10.2013 34834
05.12.2013 34834
05.12.2013 34834
05.12.2013 34834
TOTALI » »1173177.69
GJENDJA NE (G1.01.2013 364821.69
PAGUAR PARADHENIE §08356
DETYRIMI NGA PERIUDHA 2013 606,434
GJENDJ4 NE FUND TE PERIUDHES 2013 566743.825




rrisac kst S COTTIOrIGEH O T

Llogaritja e Tatim Fitimit

GJENDJA NE 31.12.2013

NR Llogaritja e Tatim Fitimit LEKE EURO

1 Te ardhurat e aktivitetit 50,251,177 358,425
2 Shpenzimet e aktivitetit -43,501,738 -310,283
3 Te ardhura ose shpenzime financiare -685,101 -4,887
4 Shpenzimet e panjohura fiskale -2,037,351 -14,532
5 Fitimi nga veprimtaria 4,026,988 28,723
6 Rezultati | Tatueshem 6,064,339 43,255
7 Tatimi mbi Fitimin 606,434 4,325
8 Fitimi Neto 5,457,905 38,929

FITIMI NETO 5,457,905 38,929




KAPITALI

Tirane, 31.12.2013
Nr Kapitali Gjendja ne 31.12.2012 Gjendja ne 31.12.2013
ALL EURO ALL EURO
1|Kapitali aksionar 2,100,000.00 15,044.06 2,100,000.00 14,978.60
2|Rezerva ligjore 200,000.00 1,433.00 277,768.00 1,981.23
3|Rezerva te tjera 13,945,763.40 99,905.18 13,945,763.40 99,470.50
4Fitime te pashperndara 595,915.18 4,290.53 1,698,915.23 12,117.80
S5|Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,177,768.05 8,437.34 5,457,904.79 38,929.42
TOTALI LEKE 18019446.63 129110.11 23480351.42




YA PR % COFYEEn

Permbledhje Inventari A.Q.T

Tirane, 31.12.2013

Aktive te gendrueshme te trupezuara Gjendja Blere e krijuar Amortizuar Gjendja ne fund
31.12.2012 31.12.2013

Toka Troje Terene

Ndertesa Ndertime ne proces

Makineri e Pajisje 9,040,574.00 0.00 9,040,574.00

Makineri 8,113,864.00 8,113,864.00

Mjete transporti 926,710.00 926,710.00

Te tjera Aktive Afatgjota Materiale 556,250.00 181,693.30 0.00 737,943.30

Pajisje zyre 129,993.320 129,993.30

Pajisje informatike 556,250.00 51,700.00 607,950.00
TOTALI 9,596,824.00 181,693.30 0.00 9,778,517.30

Tirane, 31.12.2013

Aktive te gendrueshme te patrupezuara Gjendja ne fillim Blere e krijuar Shitur e likuiduar Gjendja ne fund
31.12.2012 31.12.2013

Aktive biologjike afatgjate

Aktive afatgjata jomateriale 7,110,920.00 7,110,920.00

Emril mire

Shpenzimet e zhvillimit 2,570,940.00 2,570,940.00

Aktive te tjera afatgjata jomateriale 4,539,980.00 4,539,980.00
TOTALI 7,110,920.00 0.00 0.00 7,110,920.00
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